КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2012 года                № 134
     ст-ца  Отрадная

__________

Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район на 2012-2015 годы»

В целях создания условий для круглогодичного функционирования предприятий санаторно-курортного и туристского комплекса, повышения инвестиционной привлекательности Отрадненского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район на 2012-2015 годы» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

От 08.02.2012г. № 134

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район на 2012-2015 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы «Развитие общественной

инфраструктуры муниципального образования

Отрадненский район на 2012-2015 годы»

	Наименование Программы
	муниципальная целевая программа «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район  на 2012-2015 годы» (далее Программа)

	Основания для разработки

Программы
	постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 июня 2011 года № 622 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы развития общественной инфраструктуры муниципального значения на 2012 – 2015 годы»

	Заказчик Программы
	администрация муниципального образования Отрадненский район

	Разработчики
Программы
	отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Координатор
Программы
	отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Цели и задачи

Программы
	создание условий для повышения инвестиционной привлекательности Отрадненского района

повышение уровня жизни населения Отрадненского района посредством развития общественной инфраструктуры

строительство, расширение, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение социальной и инженерной инфраструктуры

приобретение объектов недвижимости, необходимых для решения вопросов местного значения по развитию социальной инфраструктуры

привлечение молодежи - неохваченного сегмента рынка

	Срок реализации Программы
	2012-2015 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 177 977,6 тыс. рублей, в том числе:

2012 год- 44 644,4 тыс. руб.

2013 год- 66 666,6 тыс. руб.

2014 год- 66 666,6 тыс. руб.

планируется привлечение средств из местного бюджета муниципального района –                    17 977,6 тыс. рублей; краевого бюджета –         160 000 тыс. руб.;

	Организация контроля за исполнением Программы
	администрация муниципального образования Отрадненский район

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Сложившаяся ситуация, связанная с состоянием инженерной и социальной инфраструктуры, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития Отрадненского района.

В последние годы наблюдается потребность в объектах образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, предприятиях санаторно-курортного обеспечения.

Дальнейшая реализация мероприятий по развитию социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании Отрадненский район является важной составной частью общего процесса стабилизации и перехода к устойчивому развитию экономики, становлению и развитию местного самоуправления, повышению благосостояния населения.

2. Цели и задачи Программы

Целью программы является повышение уровня жизни населения Отрадненского района посредством развития общественной инфраструктуры сельских поселений Отрадненского района.

В рамках осуществления поставленной цели основными задачами являются строительство, расширение, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение социальной и инженерной инфраструктуры, а также приобретение объектов недвижимости, необходимых для решения вопросов местного значения по развитию социальной инфраструктуры.

Сроки реализации программы – 2012-2015 годы.

3. Перечень мероприятий Программы, объем и источники

их финансирования

Мероприятия по основным направлениям Программы, объемы и источники их финансирования приведены в приложении к настоящей Программе.

4. Социально-экономические последствия реализации Программы

Объем финансирования программы в 2012 году за счет средств местного бюджета составит 4 644,4 тыс. рублей, в 2013 году- 6 666,6 тыс. руб., в 2014 году- 6 666,6 тыс. руб.

Объем средств местного бюджета, направляемых на финансирование мероприятий программы, подлежит ежегодному уточнению.

Привлечение средств из краевого бюджета на условиях софинансирования мероприятий программы осуществляется в соответствии с порядком предоставления из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края субсидий на развитие социальной и инженерной инфраструктуры.

5. Критерии выполнения Программы

Целевым показателем программы является количество реконструированных и вновь построенных объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, а также приобретенных объектов недвижимости в рамках развития социальной инфраструктуры.

Критериями выполнения программных мероприятий являются принятые документы, установленные нормативными актами, по приемке в эксплуатацию объектов строительства, расширения, реконструкции, модернизации, технического перевооружения социальной и инженерной инфраструктуры либо этапов выполненных работ, а также договоры купли-продажи приобретенных объектов недвижимости.

6. Механизм реализации Программы

Реализация программы осуществляется в установленном законодательством порядке с применением системы муниципальных контрактов на закупку и поставку продукции (услуг) для муниципальных нужд.

Текущее управление программой осуществляет ее координатор – отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район.

Координатор программы уточняет (с учетом выделенных бюджетных ассигнований и привлеченных внебюджетных средств) распределение объемов капитальных вложений и других затрат на реализацию мероприятий Программы, а также задания и целевые показатели по ее отдельным проектам, осуществляет мониторинг хода выполнения мероприятий, ведет отчетность.

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С. Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к  муниципальной целевой программе «Развитие

общественной инфраструктуры муниципального

образования Отрадненский район

на 2012-215 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

по основным направлениям, объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования Отрадненский район на 2012-2015 годы»

	№
	Наименование объекта
	Срок исполнения
	Объем финансирования, всего, тыс. руб.
	федеральный
	краевой

тыс. руб.
	местный

тыс. руб.
	привлеченные

	1
	Проектирование и строительство бальнеологического комплекса «Медуница», эксплуатация минеральных скважин
	        2012
	44 444,4

	       40 000,0
	       4 444,4

	        2013
	66 666,6

	       60 000,0
	       6 666,6

	2014
	66 666,6

	       60 000,0
	       6 666,6

	2
	Воздухоопорный универсальный спортивный комплекс в Отрадненском районе
	2012
	200,0

	          200,0

	Всего

	177 977,6

	      160 000,0
	      17 977,6

Заместитель главы муниципального образо-

вания Отрадненский район по вопросам строи-

тельства и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С. Кузнецов